
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 588, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020. Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
outubro de 2013,
RESOLVE:
 Designar o Servidor Jorge Cleto Nunes Ferreira – Matrícula Nº 57234748 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 392/2021 – LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA – ME
• CONTRATO Nº 392/2021 - M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS EIRELI – EPP
• CONTRATO Nº 393/2021 - P G LIMA COM EIRELI - EPP
OBJETO: Aquisição de Balanças Digitais, para as Unidades Assistenciais, 
Unidades de Terapia Intensiva e Setores de Urgência e Emergência Car-
diológica e psiquiátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 30/11/2021 e término em 27/02/2022.
PROCESSO Nº2021/297501.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 102/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 740242

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 394/2021
Exercício: 2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Balanças Digitais, para as Unidades Assistenciais Uni-
dades de Terapia Intensiva e Setores de Urgência e Emergência Cardiológi-
ca e Psiquiátrica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 4.490,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 102/2021
Data Assinatura: 30/11/2021
Vigência: Início em 30/11/2021 e término em 27/02/2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269, 0130008418
Contratado: P G LIMA COM EIRELI - EPP
Endereço:  AL. DAS MANGUEIRAS Nº 33 – IANETAMA
CASTANHAL - PA
CEP: 68.745-000
Telefone: (91) 3721-3037 – 99211-1832
E-mail: pglima1@outlook.com – soulmed@globo.com
Ordenadora Responsável: Margareth Braun Imbiriba

Protocolo: 740238

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 128/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de Material Técnico Médico (Escova de Degermação), para reposi-
ção, abastecimento e distribuição entre os setores desta Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e con-
dições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/12/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN IMBIRIBA

Protocolo: 740185
Modalidade Pregão Eletrônico/SRP
Número: 127/2021
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e mate-
riais para assistência respiratória dos pacientes adultos e pediátricos inter-
nados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 

integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/12/2021
Hora de Abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN IMBIRIBA

Protocolo: 740445

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE2961
VALOR: 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS)
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA PACIENTE DO SUS
PROCESSO Nº: 2021/1234614
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
FONTE DO RECURSO: 0261,0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas sub-
fontes e superávits
NOME: VAZ & VAZ LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DR. MORAES 254
BELÉM- PARÁ
CEP: 66035080
ORDENADORA:  MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA
PRESIDENTE DA FHCGV

Protocolo: 740344

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 138/2021 
Cametá, 08/12/2021.
O Ordenador de Despesas do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, usando de 
suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no DECRETO Nº 
2819 de 06 de setembro de 1994, que disciplina a concessão de diárias em 
Missão Ofi cial do Estado.
RESOLVE:
1- Conceder aos servidores MARIA IRANETE ALVES DA SILVA, Agente de 
Artes Práticas, Matrícula 57206392-1 e EDEMILTON LUIS DAS MERCÊS 
ANDRADE, Agente Administrativo, Matricula 54194140-1, ADÃO VULCÃO 
MOARES Matricula 57233204-1, 3,5 (três e meia) diárias, no valor de 
R$ 1.068,25 (Hum mil, sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos), 
correspondente ao deslocamento no período de 13/12 à 17/12/2021, do 
município de CAMETÁ para o município BELÉM, com o objetivo Receber 
orientações na SESPA nível central junto a equipe do PAE, participar de 
reunião junto ao Sistema Coorporativo SIMAS, ir ao almoxarifado central 
verifi car disponibilidade de EPI’s, e estocagem de material, orientações de 
inventário anual.
2-Conceder o prazo de 05 (cinco) dias aos Servidores para apresentação 
do relatório de suas atividades e devolução da capa bilhete aéreo e/ou 
Xerox do comprovante da passagem rodoviária s/ ou fl uvial. Contados a 
partir da data de retorno.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL E CAMETÁ
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do HRC

Protocolo: 739696

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 354 de 09 de Dezembro de 2021
A Diretora do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de Maio de 
2021, publicado no DOE nº 34.576 de 07 de Maio de 2021, Considerando 
o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE: Designar o Servidor JARBAS FARIAS VERGOLINO, Matricula: 
57205467-1, e seu suplente o servidor JANDERSON DE SOUZA GAIA, Ma-
tricula: 73503943-1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato: 
CONTRATO Nº 015/2021 W M SERVIÇOS & COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES - LTDA
OBJETO O presente Contrato tem por Contratação de empresa especializa-
da Serviços Alvenaria, para atender ao Hospital Regional de Cametá, por 
um período de 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias, a contar da data de 
sua assinatura
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elizete Carvalho da Veiga
Diretora do HRC

Protocolo: 740405


